ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Общественная безопасность, профилактика терроризма и экстремизма»
на 2024-2028 годы»
за 2024 год

Раздел 1. Основные результаты

В рамках реализации муниципальной программы были выполнены работы по содержанию (проведение регламентных работ по техническому обслуживанию), в том числе приобретение и замена комплектующих аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в г. Мирном Мирнинского района, в том числе в рамках соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) бюджету городского поселения «Город Мирный» Республики Саха (Якутия) (расходы по данному мероприятию осуществляются в соответствии с ФЗ-44).
Администрацией ГП «Город Мирный», в пределах выделенных межбюджетных трансфертов из бюджета МР «Мирнинский район» в сумме 660 000,00 рублей, выполнены следующие мероприятия:
1. Заключены и исполнены муниципальные контракты № 277-ПУ от 14.12.2023 г., срок исполнения контракта по 31.03.2024 г. и № 79-ПУ от 15.04.2024 г., с ООО «Информационные Технологии» на проведение регламентных работ по техническому обслуживанию АПК «Безопасный город».
2. Заключен муниципальный контракт № 103-ПУ от 08.05.2024 г. с ООО «Информационные Технологии» на сумму 327 500,00 рублей на проведение ремонтных работ системы оповещения АПК «Безопасный город». 
Общий объем финансирования муниципальной программы «Общественная безопасность, профилактика терроризма и экстремизма» на 2024-2028 годы» за 2024 год составил 660 000,00 рублей, из них освоено 100%.
	Заседания Антитеррористической комиссии МР «Мирнинский район» РС (Я) проводились согласно утвержденному плану. В плановом порядке были проверены объекты с массовым пребыванием людей согласно план-графику, утвержденному председателем Антитеррористической комиссии Мирнинского района. 


Раздел 2. Сведения о внесенных изменениях


	№ п/п
	Реквизиты правовых актов о внесении изменений и дополнений
	Описание причин необходимости внесения изменений и дополнений

	1.
	Постановление районной администрации от 09.12.2024 №1991
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), принятым постановлением районной Администрации от 21.05.2018 № 695 и во исполнение решения Мирнинского районного Совета депутатов от 23.10.2024 V-№ 12-4 «О внесении изменений и дополнений в решение сессии Мирнинского районного Совета депутатов от 18.12.2023 V-№ 5-9 «О бюджете муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» произведена корректировка финансовых средств:
- строка 7 паспорта «Финансовое обеспечение программы»;
- раздел 3 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение программы».








Раздел 3. Исполнение мероприятий муниципальной программы 
«Общественная безопасность, профилактика терроризма и экстремизма» на 2024-2028 годы»
(наименование программы)
за 2024 год

                                                                                                                                                                                                                                                рублей
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	Остаток
	Причины отклонений

	
	
	
	
	ВСЕГО
	в т.ч.
законтрактованные обязательства следующего года
	

	
	
	
	план (уточненный план) на 23.10.2024 г.
	исполнено (кассовые расходы)
	
	
	

	1
	Организация работы по обеспечению безопасности жителей населенных пунктов Мирнинского района от угроз террористического и экстремистского характера.

	Всего
	660000,0
	660000,0
	0
	0
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР «Мирнинский район» 
	660000,0
	660000,0
	0
	0
	

	
	
	Другие источники
	
	
	
	
	

	1.1.
	Межбюджетные трансферты по содержанию (проведение регламентных работ по техническому обслуживанию), в том числе приобретение и замена комплектующих аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в г. Мирный
	Всего
	660000,0
	660000,0
	0
	0
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР «Мирнинский район» 
	660000,0
	660000,0
	0
	0
	

	
	
	Другие источники
	
	
	
	
	

	 
	 ИТОГО:
	Всего
	660000,0
	660000,0
	0
	0
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР «Мирнинский район» 
	660000,0
	660000,0
	0
	0
	

	
	
	Другие источники
	
	
	
	
	






Согласовано с финансовым управлением: ___________________________________________________
[bookmark: _GoBack]








Исп.: Мобу, Заболотный Р.Н., р.т. 4-97-68

Раздел 4. Достижение значений целевых индикаторов программы

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Единица       
измерения
	Значение целевого индикатора
	Пояснения к возникшим отклонениям

	
	
	
	План
	Факт
	

	1
	Количество мероприятий, направленных на повышение уровня межведомственного взаимодействия
	ед.
	12
	12
	

	2
	Количество преступлений экстремистской и террористической направленности 
	ед.
	0
	0
	

	3
	Доля учащихся, вовлечённых в мероприятия, направленные на профилактику экстремизма и терроризма от общего количества учащихся
	%
	45
	50
	

	4
	Количество публикаций в СМИ и (или) в социальных сетях муниципального района, направленных на формирование этнокультурной компетентности граждан и пропаганду ценностей добрососедства и толерантности
	ед.
	8
	9
	https://www.алмазный-край.рф/novosti/?id=24940
https://www.алмазный-край.рф/novosti/?PAGEN_1=17 https://www.алмазный-край.рф/novosti/?id=25034 https://www.алмазный-край.рф/novosti/?id=25221 https://www.алмазный-край.рф/novosti/?id=25415 https://www.алмазный-край.рф/novosti/?id=25436 https://www.алмазный-край.рф/novosti/?id=25459 https://www.алмазный-край.рф/novosti/?id=25534 https://www.алмазный-край.рф/novosti/?id=25963 

	5
	Количество преступлений, совершенных на улицах населенных пунктов
	количество уголовных дел
	118
	106
	

	6
	Количество населенных пунктов Мирнинского района, обеспеченных системой уличного  видеонаблюдения (нарастающим итогом)
	ед.
	2
	3
	

	7
	Количество публикаций о реализации мероприятий муниципальной программы в СМИ и (или) социальных сетях
	ед.
	3
	3
	






Расчет индикаторов муниципальной программы

	№№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	единица измерения
	Расчет показателя целевого индикатора
	Исходные данные для расчета значений показателя целевого индикатора

	
	
	
	формула расчета
	буквенное обозначение переменной 
в формуле расчета
	источник исходных данных
	метод сбора исходных данных

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество мероприятий, направленных на повышение уровня межведомственного взаимодействия
	ед.
	
	
	Внутренняя отчетность мобилизационного управления Администрации МР «Мирнинский район» РС (Я)
	подсчет

	2
	Количество преступлений экстремистской и террористической направленности
	ед.
	
	
	Статистические данные ОМВД России по Мирнинскому району
	запрос по итогам года

	3
	Доля учащихся, вовлечённых в мероприятия, направленные на профилактику экстремизма и терроризма от общего количества учащихся
	%
	
	
	Сведения МКУ «МРУО»
	подсчет

	4
	Количество публикаций в СМИ муниципального района, направленных на формирование этнокультурной компетентности граждан и пропаганду ценностей добрососедства и толерантности
	ед.
	
	
	Статистические данные УСОиВСМИ
	подсчет

	5
	Количество преступлений, совершенных на улицах населенных пунктов
	количество уголовных дел
	
	
	Статистические данные ОМВД России по Мирнинскому району
	запрос по итогам года

	6
	Количество населенных пунктов Мирнинского района, обеспеченных системой уличного  видеонаблюдения 
	ед.
	
	
	Внутренняя отчетность мобилизационного управления Администрации МР «Мирнинский район» РС (Я)
	подсчет

	7
	Количество публикаций о реализации мероприятий муниципальной программы в СМИ и (или) социальных сетях
	ед.
	
	
	Статистические данные УСОиВСМИ
	подсчет





Заместитель Главы 
Администрации района по ГО и ЧС									С.А. Александров


Координатор:   
Начальник 
мобилизационного управления 		                                                                                 Р. Н. Заболотный
